Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias ̂  NUva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã s/n, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

E-niail; cplsaonedrodoscrentes@‘iiTiail.com
www.saopedrodoscrentes.ma.aov.br

RECURSOS PRÓPRIOS, valor global R$ 399.600,00 (trezentos e
noventa e nove mil e seiscentos reais), Pela Contratante; Maria Lúcia

Aguiar Teixeira e pela Contratado: Adriano Santana Moura,

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

São Domingos do Azeitão - MA, 16 de janeiro de 2025.

Sâo João do Sóter - MA, 16 de janeiro de 2025Lourival Leandro dos Santos junior

[...]

SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA, para a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de desenvolvimento,
implementação, manutenção e suporte técnico de software de sistema
SIPAE, para a gestão escolar municipal de São Joao do Sóter/MA, no
valor mensal de R$ 33.300,00 (trinta e trés mil e trezentos reais),'valor
global em 12 meses de :'R$ 399.600,00 (trezentos  e noventa e nove mil
e seiscentos reais).

REFERÊNCIA: CONTRATO N^ 002/2025

CONTRATANTE: Município de São Domingos do Azeitão  - MA
CONTRATADA; MT SERVIÇOS E CON5TRUCOES LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ sob 0 n« 31.088.159/0001-33.

OBJETO: Aquisição caixas d‘àgua para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa Física de Licitação n^
002/2025

BASE LEGAL: Art. 75, VIII, da Lei n® 14.133/2021  e suas posteriores e
eventuais alterações.
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a
obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte
Dotação Orçamentária:

São João do Sóter - MA, 16 de janeiro de 2025

Maria Lúcia Aguiar Teixeira

[...]

Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de frutas e
verduras diversas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA
DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. VALOR DO
CONTRATO: R$ 109.209,00 (Cento e nove mil, duzentos e nove reais) 3 FUNDO MUNICIPAL
DE SAUD EMS 02 PODER EXECUTIVO 02 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 021600 FUNOO
MUNICIPAL DE SAUDE 10 Saúde 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 10 302 0031

SAUDE E ATENÇÃO DE MEDIA COMPLEXIDADE 10 302 0031 2078 0000 MANUTENÇÃO E

[...]

GENIVAL CORRÊA DE SOUZA, Inscrita no CNPJ rt*
00.704.117/0001-56, localizada na Rod. MA 034. S/N, KM 08, bairro: Povoado Contendas,
Slo João dos Patos/MA, CEP:65.665-000, representado pelo senhor; Genival Corrêa de
Souza. Data da Assinatura: 14 de janeiro de 202S. Valor do contrato R$ 132.270,00 (Cento
e trinta e dois mil, duzentos e setenta reais), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.s 028/2024
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto; fornecimento de carnes diversas e outros
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: 31/12/202S.
Fonte de Recurso: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUD FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 16

[...]

FREDISON DE SOUSA FONSECA, Inscrita no CNPJ n®
22.828.406/0001-08, localizada na Parque da Bandeira n®58 Centro. São João dos Patos -
MA, representado pelo senhor: Fredison de Sousa Fonseca. Data da Assinatura: 14 de

janeiro de 2025. Valor do contrato RS 160.200,00 (cento e sessenta mil e duzentos reais),
Origem; PREGÃO ELETRÔNICO N.« 028/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
fornecimento de carnes diversas e outros para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: 31Ã2/2025. Fonte de Recurso: 3 FUNDO MUNICIPAL DE